
zlí tutární město Zlín
. Míru 12, 76140 Zlín S00JP018W2FS

SMLOUVA O dílo A SMLOUVA O POSKYTNUTI LICENCE

I.
Smluvní strany

statutární město Zlín
se sídlem:
zastoupené:
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
odpovědný útvar:
kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel")

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
Bc. Melzer Tomáš, vedoucí odd. tiskového,
Bc. Eva Manišová, DiS., vedoucí odd. cestovního ruchu a informací
00283924
CZ00283924
ČS, a.s, č.ú. 3048982/0800
oddělení tiskové, oddělení cestovního ruchu a informací
Bc. Tomáš Melzer, Bc. Eva Manišová, DiS.

COMTECH CAN s.r.o.
IČO:
DIČ:
se sídlem:
obchodní rejstřík:
v Praze
bankovní spojení:
zastoupena:
kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel")

44005130
CZ44005130
Smolenská 137/22, Vršovice, 101 00 Praha 10
oddíl C, vložka 89501, obch. rejstřík vedený Městským soudem

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o dílo a smlouvu o poskytnutí licence

(dále jen „smlouva")

II.
Předmět smlouvy; Dílo

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele spočívající v provedení díla dle pokynů
(instrukcí) objednatele, udělení licence a oprávnění k užití díla či jeho části zhotovitelem
objednateli v rozsahu stanoveném v této smlouvě a závazek objednatele spočívající v zaplacení
odměny zhotoviteli za řádné provedení díla, splnění závazků z této smlouvy vyplývajících a za
udělení licence.

2. Dílem se rozumí následující činnost zhotovitele:

Zhotovení Komunikační strategie pro statutární město Zlín
- příprava hlavních vizuálů kampaně a textové zpracování komunikace (grafické řešení

základních vizuálů kampaně)
- grafická aplikace vizuálů pro základní formáty
- technická příprava vizuálů pro tisk v jednotlivých formátech

1/5

S00JP018W2FS



- kreativní řešení TV/video sponzoringu (rozpracování kreativního řešení do obrazové podoby 
jednotlivých záběrů (storyboard) s detailním popisem)

- grafické řešení (aplikace klíčového vizuálu kampaně) a tvorba základní struktury stránky. 
Slouží jako podklad pro výrobu webové prezentace projektu

- tvorba scénáře rozhlasové reklamy
- prezentace projektů podporovaných SMZ na eventech (návrh vč. grafiky)
- převod práv
- pořízení fotografií pro jednotlivé vizuály (komplexní produkční zajištění focení včetně castingu 

modelů a včetně autorskěho dozoru, finální úprava vybraných fotografií, retuše, převod práv 
s časově i teritoriálně neomezeným užitím ve všech formátech

(dále jen společně jako „dílo") uskutečněné za účelem uvedení díla či jeho části na veřejnost
jménem objednatele.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo pro objednatele. Zhotovitel se přitom zavazuje, že při 
provedení díla bude využita veškerá invence, zkušenosti i um zhotovitele, k dosažení co 
nejlepšího výsledku ve prospěch objednatele. Zhotovitel se při provádění díla zavazuje řídit 
pokyny objednatele.

2. Zhotovitel se dále zavazuje, že dílo vytvoří bez takových úkonů, které by mohly být hodnoceny 
jako porušení autorského práva, nekalá soutěž, či porušení jiných právních předpisů.

3. Zhotovitel je povinen dílo v elektronická podobě předat kontaktní osobě objednatele uvedené 
v záhlaví smlouvy, a to e-mailem nejpozději do 31.12. 2019 (dále jen „den předání díla").

4. Není-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, zhotovitel je povinen pro realizaci svých 
závazků z této smlouvy použít výlučně svých pracovních nástrojů a prostředků, a to na své 
náklady a odpovědnost. Zhotovitel je povinen provést dílo osobně.

IV.
Práva duševního vlastnictví

1. V případě, že v průběhu provádění díla zhotovitelem dle této smlouvy vznikne jakékoliv autorské 
dílo, uděluje zhotovitel touto smlouvou objednateli výhradní licenci a oprávnění k užití každáho 
takového autorského díla či jeho části:
• ke všem způsobům užití, a to samostatně nebo v souboru či ve spojení s jiným dílem či 

prvky, včetně rozmnožování a rozšiřování díla všemi známými mechanickými i elektronickými 
prostředky, jakož i k sdělování díla veřejnosti;

• v neomezenám časovém (tj. na dobu trvání majetkových autorských práv), územním a 
množstevním rozsahu

a zhotovitel se tímto zavazuje, že neumožní výkon práv z autorského díla v rozsahu licence 
(udělované touto smlouvou objednateli) jiné osobě ani neumožní žádná třetí osobě jakékoliv užití 
díla nebo autorského díla a ani sám je neužije žádným způsobem s výjimkou umělecké či 
soutěžní avšak vždy nekomerční prezentace své vlastní tvorby) a objednatel tuto licenci přijímá.

2. Objednatel je oprávněn dle vlastního uvážení a potřeby provádět jakákoliv změny, úpravy, 
doplnění, spojení či překlad textových částí díla do jiného jazyka nebo jiné zásahy do díla, jakož i 
zařadit dílo do díla souborného.

3. Zhotovitel touto smlovou uděluje objednateli souhlas a potvrzuje objednateli, že objednatel je 
oprávněn všechna či některá práva získaná touto smlouvou a výhradní lincencí převádět.

2/5



postoupit jakož i udělovat podlicence třetím osobám, a to úplatně i bezúplatně včetně možnosti 
práva dalšího převodu. K převodu práv z licence udělované touto smlouvou na třetí osobu, či 
dalšímu převodu práv z licence udělované touto smlouvou třetí osobou již není třeba žádného 
dalšího souhlasu zhotovitele.

4. Objednatel není povinen licenci využít.

5. Zhotovitel nese úplnou odpovědnost za své oprávnění k udělení licence ve výše uvedeném 
rozsahu a výslovně prohlašuje, že udělení licence nebrání z jeho strany žádná právní či faktická 
překážka.

6. Odměna zhotovitele za udělení licence jakož i všech výše uvedených souhlasů je součástí 
celkové odměny uvedené v článku V. této smlouvy a zhotovitel bere výslovně na vědomí, že 
nemá práva na žádnou další dodatečnou odměnu v této souvislosti.

V.
Odměna

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné vytvoření díla a za jeho užití dle podmínek 
této smlouvy paušální odměnu ve výši 305.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 64.050 Kč, 369.050 Kč 
s DPH (slovy: třista šedesát devět tisíc padesát korun českých), přičemž z této odměny připadá 
30 % na odměnu za poskytnutí licence dle této smlouvy.

2. Zaplacením odměny stanovené v odst. 1 tohoto článku jsou vypořádány veškeré finanční i jiné 
nároky zhotovitele vzniklé v souvislosti s vytvořením díla zhotovitelem i s užitím díla 
objednatelem dle této smlouvy v rozsahu udělené licence.

3. Odměna stanovená v odst. 1 tohoto článku bude zhotoviteli uhrazena po předání díla na č. ú. 
uvedeném v záhlaví smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem v souladu 
a s náležitostmi dle zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Den předání díla je dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu §21 výše 
citovaného zákona. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne doručení objednateli.

VI.
Mlčenlivost

1. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že veškeré údaje, které se dozví v rámci 
prodávání díla dle této smlouvy, a které nejsou veřejně dostupné, tvoří ve smyslu § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění předmět obchodního tajemství 
objednatele. Za informace, tvořící obchodní tajemství, se považují zejména:
• informace týkající se současné pozice objednatele na trhu a vnitřního uspořádání 

objednatele,
• informace o edičním plánu, marketingových plánech a připravovaných reklamních 

kampaních objednatele,
• informace o nových produktech a službách objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje toto obchodní tajemství zachovávat v naprosté tajnosti a po skončení 
spolupráce či kdykoliv na pokyn objednatele ihned a bezvýjimečně vrátit objednateli jakékoliv a 
všechny dokumenty toto tajemství obsahující a nedopustit, aby toto obchodní tajemství bylo 
kdykoli po podpisu této smlouvy prozrazeno jakékoliv nepovolané osobě. Tento závazek trvá 
pro zhotovitele i po ukončení platnosti této smlouvy

3/5



3. Zhotovitel se zavazuje toto obchodní tajemství nikdy nevyužít žádným způsobem, přímo ani 
nepřímo, ve svůj prospěch čí jinak, než v zájmu objednatele a v souladu s jeho instrukcemi a 
pokyny.

4. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoli podklady (včetně grafických vyobrazení, log, ochranných 
známek, atd.) získané od objednatele či jím pověřené třetí osoby využije výlučně pro účely této 
smlouvy.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze vypovědět či od ní odstoupit pouze za podmínek stanovených v obecně 
závazných předpisech nebo v této smlouvě.

2. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 
dvě vyhotovení a zhotovitel jedno.

3. Účastníci se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré úsilí, 
které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, zejména 
aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit nebo způsobující 
její neplatnost.

4. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání této 
smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s právními 
normami a účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li 
to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze. Ukáže-li se některé z 
ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení 
smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

5. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými, vzestupně číslovanými dodatky k 
této smlouvě, není4i ve smlouvě uvedeno jinak.

6. Obě smiuvní strany prohlašují, že jim jakékoli závazky vůči třetím osobám nebrání v uzavření 
této smlouvy.

7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev stran učiněný při jednání o této smiouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smiouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran.

8. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

9. Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo 
odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně neměni podmínky 
nabídky.

10. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 
každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

4/5



12. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, obsahu porozuměly, vzaly
jej na vědomí a souhlasí s ním, což stvrzují svými níže uvedenými podpisy.

Schválení finančních prostředků
Doložka dle §41 z.č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
datum a čísloJednací: 7. 10. 2019, č. usn. 28/20R/2019, RO 35/2019 T 10

Schválení uzavření smlouvy
Doložka dle §41 z.č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
datum a číslo jednací: 23. 9. 2019, č. usn. 41/19R/2019

Ve Zlíně dne

Objednatel:

'll /f'f. IMO

I
primátor statutárního města Zlíná

Ve Zlíně dne

Zhotovitel:

zodpovídá odbor datum, příjmení podpis

věcně
*

právně 11.

fin o§5 11. 2

funkce

-Předběžná řídicí konimi., nje
320/2001 Sb.

pnííazce,

I operace

l-Sj

5/5


